CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 358/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, ouvido o
egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura possa realizar a manutenção
do mata-burro localizado estrada que liga do município de Entre Rios de Minas - MG a
Resende Costa, localizado entre a propriedade do Sr. José Francisco e o Sr. Antônio
Mangá, bem na divisa entre os municípios, sendo que tal mata-burro encontra-se no
muncípio de Entre Rios, o referido mata-burro é de ferro e esta com algumas chapas
soltas, o que inclusive pode ocasionar acidentes de trânsito, haja vista que tal estrada é
utilizada para o deslocamento local, além de servir para o escoamento da produção
agrícola local, a manutenção se resta imprescindível devido ao fluxo de veículos e
necessidade dos moradores locais pela utilização da estrada.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2021

de_k

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail camaraCduentreriosdeminas.mg.leg br